Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36.420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 02 de agosto de 2021

REQUERIMENTO Nº 284 / 2021

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do Art. 137, inciso II, Art. 106, § único,

art. 102, seus parágrafos e incisos e art. 136, Inciso VIII, todos do Regimento Interno,

ouvido o Plenário o seguinte:

Colocar em apreciação (discussão e votação) na reunião do dia 03/08/2021 o presente

requerimento.

Requeremos ao executivo municipal que sejam colocadas placas indicativas dos nomes

das ruas do Bairro Amália Rodrigues.

Aproveitamos para sugerir que as mesmas sejam afixadas nos muros ou fachadas dos

imóveis das esquinas (com as devidas autorizações), para dificultar ações de vandalismo.

Tal pedido se faz necessário, pois os moradores, em tempos de pandemia, nos

informaram que têm tido problemas com entregadores por aplicativos e correios, que não

conseguem localizar seus endereços.

Por tal, aguardamos o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

____________________________

Valéria de Melo Nunes Lopes